INDICAÇÃO Nº   368/2008
                        ASSUNTO: SOLICITA SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO NO ESPELHO D’ÁGUA EXISTENTE NA PRAÇA FIORINDO COGNI, NA VILA BELÉM.
Senhor Presidente:
CONSIDERANDO que o espelho d’água existente na Praça Fiorindo Cogni, na Vila Belém, encontra-se em péssimo estado de conservação, cujas águas não recebem nenhum tipo de tratamento, inclusive apresentando poças d’água sujeitas à proliferação do mosquito da dengue,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne S.Exa. determinar providências ao setor competente da Administração, no sentido de que referido espelho d’água receba os reparos e a manutenção necessários.
SALA DAS SESSÕES, 28 de maio de 2008.
FLÁVIO MONTE

Vereador – DEM